qualcuno non volesse attribuirmi il titolo;  
ma di ciò dirò un'altra volta, o principe amabile  
e nobile compagno del grande Alcide.  
Una lode, davvero grandissima, col tuo aiuto,  
non può mancarmi; forse tu stesso la determinerai.  
In che modo? Lo dirò, tu ascolta benigno.  
Se io potessi piacere a te tanto  
quanto tu piaci al duca di Ferrara,  
davvero una grandissima lode la riterrei per me.

## IX

Is<sup>1</sup> Is<sup>2</sup>

Antonii Urcei oda in diem suum natalem qui fuit veniente luce diei quarti-  
decimi mensis Augusti 1446.

O dies vere mihi feste semper,  
o mihi si tu dederis benignum  
sidus halanti, venerande longo  
tempore, salve!

Ut tuos tales vehementer ortus 5  
laetus optavi in patria videre,  
en fruor votis, pater, o colende  
Iuppiter, euoe!

Quis vetat magna iubilare voce?  
Quis vetat voces mihi replicare? 10  
Dum licet, gaude, pater, o colende  
Iuppiter, euoe!

Forte nescitis, iuvenes amici,  
cur ego et risu quasi dissoluto  
gaudeam et gestu nimium iocoso 15  
carmina fundam?

Discite et mecum, rogo, gaudeatis:  
iste natalis mihi, quippe certus  
est dies, lucem dedit ista nostris  
visibus hora. 20

Hoc die matrem bona liberavit  
pondere Ilithyia meam, Levana  
affuit ridens, mea Vagitanus  
ora resolvit.

Debeo matri timidae patrique, 25  
sed magis vitam tribuisse dicit  
hic dies, nobis potiora quare  
debita poscit:

- nam, nisi felix mihi tunc fuisset  
 et salutaris, poteram carere 30  
 luce quamprimum simul et recondi  
 inter humatos.
- Hei! Mihi nunquam puero fuisset  
 scire vocales neque consonantes,  
 an negandum an non foret axioma 35  
 dogmate certo;
- ullus orator mea verba nunquam  
 arte rexisset, mihi non Homerus,  
 non Maro, non tot monumenta rerum 40  
 nota fuissent;
- nemo monstrasset mihi signa caeli  
 fixa quae sidant, aliter per orbem  
 quae suos errent, nec habeat quot et quae  
 climata tellus;
- quis mihi Patrem genitumque Patris, 45  
 Spiritum Sanctum triplici figura  
 et Deum solum ac animae lavacrum  
 significasset?
- Omnia haec per te scio dona; sperans  
 plura sciturum, bone mi et serene 50  
 Lucifer, si tu dabis albicantes  
 ferre capillos.
- Huc Girardinam volui vocare,  
 quae mihi mater fuit: at quiescis  
 inter exangues, genitrix colenda, 55  
 tempore longo.
- Tu sed, o dulcis genitor, movet te  
 si tuus primogenitus, sereno  
 surge, age et mecum gradiaris ore  
 ad mea sacra! 60
- Te rogant et sic cupiunt voluntque  
 filii septem simul et puellae  
 tres, domus tota et laribus pusillis  
 quisquis adhaeret.